

**MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG**

Proposta Inicial do(s) Lote(s)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042 / 2020

PROCESSO LICITATÓRIO 082/2020



## Item 1

Microempresa - Data: 28/10/2020 08:58 Situação: Classificada

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ V Tot
1	890,00	Unid	Arroz / 5 KG: Arroz Agulhinha, tipo 1, beneficiado, polido, com no mínimo 90% de grãos inteiros, medindo aproximadamente 6 mm após o polimento, embalagem primária saco polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo data de validade visível.	AMARAL	NACIONAL	R\$ 25,12	22.356,00

Microempresa - Data: 30/10/2020 12:41 Situação: Classificada

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr Total
------	-------	-------	-----------	-------	--------	-------------------	---------------

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
1	890,00	Unid	Arroz / 5 KG: Arroz Agulhinha, tipo 1, beneficiado, polido, com no mínimo 90% de grãos inteiros, medindo aproximadamente 6 mm após o polimento, embalagem primária saco polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo data de validade visível.	VARÊ	AGULHILHA TIPO 1	R\$ 25,12	R\$ 22.356,80



Item 2

Microempresa - Data: 30/10/2020 14:57 Situação: Classificada

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
------	-------	-------	-----------	-------	--------	-------------------	----------------

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
2	1.410,00	Unid	Biscoito doce amanteigado EB de 330grs Biscoito doce amanteigado c/ embalagem dupla proteção sabores leite, nata, de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto, inclusive classificação, marca, nome, endereço do fabricante e a data da fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	RENATA	AMANTEIGADO	R\$ 4,64	R\$ 6.542,40

Microempresa - Data: 28/10/2020 08:58 Situação: Classificada

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
------	-------	-------	-----------	-------	--------	-------------------	----------------

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
2	1.410,00	Unid	Biscoito doce amanteigado EB de 330grs Biscoito doce amanteigado c/ embalagem dupla proteção sabores leite, nata, de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto, inclusive classificação, marca, nome, endereço do fabricante e a data da fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	TRIUNFO	NACIONAL	R\$ 4,64	R\$ 6.542,40

Item 3

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	F
3	20,00	Unid	Chocolate ao leite barra de 5KG: ao leite confeitoiro, composto de açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, leite em pó integral, soro de leite parcialmente desmineralizado, massa de cacau, emulsificantes lecitina de soja (INS322), poli glicerol,polirricinoleato (INS476) e aromatizante idêntico ao natural. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Não necessita temperarem ou choque térmico, garantindo mais praticidade e agilidade no preparo das receitas (tipo Harold ou similar)	HARALD	CHOCOLATE AO LEITE	R\$ 89,41	1.7

Item 4

Microempresa - Data: 30/10/2020 14:57 Situação: Classificada

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R
------	-------	-------	-----------	-------	--------	-------------------	---

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R
4	20,00	Unid	Chocolate meio amargo confeiteiro Barra de 5 KG: confeiteiro, composto de açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, emulsificante: lecitina de soja (INS322) e poliglicerolpoliricinoleato (INS476) e aromatizante sintético idêntico ao natural.NÃO CONTEM GLUTEN." ALERGICOS: CONTEM DERIVADO DE SOJA. PODE CONTER LEITE"Não necessita	HARALD	MEIO AMARGO	R\$ 90,46	1.8



Item 5

Microempresa - Data: 30/10/2020 14:57 Situação: Classificada

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
------	-------	-------	-----------	-------	--------	-------------------	----------------

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
5	100,00	Pct	Leite em pó integral instantâneo, sem lactose: de origem animal, sem adição de açúcar, contendo aproximadamente 129 Kcal, 239 mg de cálcio e enriquecido de vitaminas A e D, isento de gorduras trans. No seu rótulo deverá ter informações sobre glúten, tabela nutricional, número de lote, data de validade e quantidade de acordo com a legislação vigente do referido item, sendo o produto específico para dietas com restrição de lactose. A embalagem de no mínimo 300 gramas.	ITAMBE	NOLAC	R\$ 17,69	R\$ 1.769,00

Item 6

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ VI Total
6	1.550,00	Unid	Óleo de soja / 900 ml: refinado sem glúten em embalagem PET, contendo 120 kcal, 14 de gorduras totais, 2 grs de gorduras saturadas, 4 grs. De gorduras monoinsaturadas, 8 grs de gord. polinsaturadas em uma porção de 15 ml Nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade.	ABC	NACIONAL	R\$ 8,80	R 13.640,0

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
------	-------	-------	-----------	-------	--------	----------------------	-------------------

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
6	1.550,00	Unid	Óleo de soja / 900 ml: refinado sem glúten em embalagem PET, contendo 120 kcal, 14 de gorduras totais, 2 grs de gorduras saturadas, 4 grs. De gorduras monoinsaturadas, 8 grs de gord. polinsaturadas em uma porção de 15 ml Nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade.	ABC	900 ML	R\$ 8,95	R\$ 13.872,50

Item 7

Microempresa - Data: 30/10/2020 14:57 Situação: Classificada

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
------	-------	-------	-----------	-------	--------	-------------------	----------------

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
7	270,00	Kg	Presunto cozido KG: Presunto cozido, produto de boa qualidade, podendo ser adquirido na forma de peça inteira ou fatiado em embalagem bandeja de isopor com plástico, devidamente identificado com marca do produto, peso e data de validade. Na embalagem deverá conter transcrição do registro no SIF ou IMA. Apresentar Alvará Sanitário	SUINCO	PEÇA OU FATIADO	R\$ 18,90	R\$ 5.103,00



Item 8

Microempresa - Data: 30/10/2020 14:57 Situação: Classificada

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
------	-------	-------	-----------	-------	--------	-------------------	----------------

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
8	440,00	Kg	Queijo tipo minas KG: produto de boa qualidade. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (SIM), estadual (SIP) e/ou federal (SIF). Deve ser entregue na forma de peça inteira embalados individualmente, em sacos plásticos resistentes, lacrados ou fatiado em embalagem bandeja de isopor com plástico, devidamente identificado com marca, peso e data de validade. Apresentar Alvará Sanitário	JOELCIO	MINAS	R\$ 30,17	R\$ 13.274,80

Item 9

Microempresa - Data: 30/10/2020 14:57 Situação: Classificada

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
9	690,00	Kg	Queijo tipo mussarela KG: boa qualidade, fatiada, podendo ser adquirido na forma peça inteira ou fatiado em embalagem do tipo bandeja de isopor com filme plástico, devidamente identificado com a marca do produto, peso e data de validade. Na embalagem deverá conter a transcrição do registro no SIM, SIF ou IMA. Apresentar Alvará Sanitário	ABAETE	PEÇA OU FATIADO	R\$ 35,17	R\$ 24.267,30

Item 10

Microempresa - Data: 30/10/2020 14:57 Situação: Classificada

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
------	-------	-------	-----------	-------	--------	-------------------	----------------

<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo</b>	<b>R\$ Vlr. Unitário</b>	<b>R\$ Vlr. Total</b>
10	64,00	Unid	Vinagre branco EB de 750 ml: de vinho branco, produto natural, fermentado acético simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livres de sujidade, material terroso e detritos de animais ou vegetais, acondicionado em frasco plástico	TOSCANO	VINHO BRANCO	R\$ 5,65	R\$ 361,60